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Hvidbog – Lokalplan nr. 1139, Kommuneplantillæg nr. 19 

 
Når Slagelse Kommune laver lokalplaner, har borgerne mulighed for at fremsende bemærkninger til 

indholdet. Det sker i høringsperioden, der finder sted, når lokalplanforslaget er blevet vedtaget af byrå-

det. For at skabe overblik over tilbagemeldingerne, samler Planlægning de indkomne bemærkninger 

sammen i denne hvidbog. Bemærkningerne er gengivet på de næste sider i en forkortet version, men 

hovedbudskaberne er uændrede. Bagest er bemærkningerne vedhæftet i sin fulde ordlyd. 

 

Hvidbogen forelægges byrådet, før lokalplanen godkendes endeligt. 

 

Da der er modtaget 19 henvendelser (fra 14 borgere) til lokalplanforslaget, og da mange af henvendel-

serne omhandler de samme temaer, er besvarelsen temaopdelt. Det vil sige, at denne hvidbog er op-

bygget på en sådan måde, at bemærkningerne først er gengivet, hvorefter besvarelserne er delt op i 

temaer. Temaerne er: 

 

- Deklaration/servitut 

- Trafikforhold 

- Tidligere behandling af lokalplananmodning på Rønnebærvej 5, Slagelse 

- Planloven – bestemmelser om dagligvarebutikker 

- Foroffentlighedsfase – Kommuneplantillæg nr. 19 til Kommuneplan 2013 

- Placering 

- Nedbrydning af eksisterende bunker 

- Eksisterende butik i Byskovcenteret 

- Kommuneplan 2013 og Kommuneplantillæg nr. 19 

- Støjforhold 

- Diverse henvendelser 

 

 

 

 

1 Leif Ravn, Rønnebærvej 8, 4200 Slagelse 

2 Frode Jensen, Rønnebærvej 4, 4200 Slagelse 

Eigil Jensen, Rønnebærvej 3, 4200 Slagelse 

Egon Bo, Rønnebærvej 2, 4200 Slagelse 

Peter Jørgensen, Rønnebærvej 1, 4200 Slagelse 

Mick Eldrup, Rønnebærvej 6, 4200 Slagelse 

Leif Ravn, Rønnebærvej 8, 4200 Slagelse 

Ellen Ladegaard, Rønnebærvej 10, 4200 Slagelse 

Christian Birkholm, Rønnebærvej 7, 4200 Slagelse 

Lis Wichers, Rønnebærvej 13, 4200 Slagelse 

Tommy Nielsen, Rønnebærvej 11, 4200 Slagelse 

Center for Vækst og Plan 
Dahlsvej 3 

4220 Korsør 

 

T: 58 57 36 00 

E: plan@slagelse.dk 

W: www.slagelse.dk 

 

 

SLAGELSE KOMMUNE HAR MODTAGET BEMÆRKNINGER FRA FØLGENDE AFSENDERE: 
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Bjarne Steen Nielsen, Rønnebærvej 9, 4200 Slagelse 

3 Karsten Brandt, Hollandsvej 7, 4200 Slagelse 

4 COOP Danmark A/S Ejendomme, Roskildevej 65, 2620 Albertslund  

5 Ellen Ladegaard, Rønnebærvej 10, 4200 Slagelse 

6 Leif Ravn, Rønnebærvej 8, 4200 Slagelse  

7 Stig og Susanne Warming, Enebærvej 1, 4200 Slagelse 

8 Eigil Jensen, Rønnebærvej 3, 4200 Slagelse  

9 Helge S. Poulsen, advokat for beboerne på Rønnebærvej 

10 Peter og Lise Magnussen, Enebærvej 5, 4200 Slagelse 

11 Leif Ravn, Rønnebærvej 8, 4200 Slagelse  

12 Anders Hessner, Advokatfirmaet Hessner på vegne af COOP Danmark A/S Ejendomme 

13 Jeanette og Egon Bo, Rønnebærvej 2, 4200 Slagelse 

14 Frode Jensen, Rønnebærvej 4, 4200 Slagelse 

15 Frode Jensen, Rønnebærvej 4, 4200 Slagelse 

16 Underskriftindsamling fra beboere i Østbyen, 308 stk. 

17 Connie og Eigil Jensen, Rønnebærvej 3, 4200 Slagelse 

18 Connie og Eigil Jensen, Rønnebærvej 3, 4200 Slagelse 

19 Christian og Liselotte Birkholm, Rønnebærvej 7, 4200 Slagelse 
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1 LR er imod planen om at bygge en dagligvarebutik på Rønnebærvej 5, Slagelse. LR mener, at det er 
i mod kommunens egne servitutter og påpeger, at der allerede ligger 5 lavprisbutikker indenfor en 
radius af 1 km.  
 
LR foreslår endvidere en omlægning af bybus-rute 901.  

2 Beboerne på Rønnebærvej er imod opførelsen af en dagligvarebutik på Rønnebærvej 5, da de me-

ner, at det er en overtrædelse af byplanvedtægten, der foreskriver, at mat.nr. 76a ikke må benyttes 

til erhvervsvirksomhed.  

 

De gør endvidere opmærksom på, at centeret i Byskovparken ligger 200 m fra lokalplanområdet, og 

at den eksisterende Fakta i centeret vil have svært ved at overleve. 

 

Yderligere skriver de, at nedrivning af bunkeren vil medføre jordbundsgener, og at en spunsvæg vil 

forårsage bygningsskader på områdets huse.  

 

De opfordrer politikerne til at besigtige området. Hvis lokalplanen bliver gennemført, vil de anke til 

Naturklagenævnet.     

3 KB mener ikke, at dagligvarebutikken skal opføres. Borgerne har købt deres boliger med tillid til, at 

bestemmelserne i deklarationen fra 1972 bliver overholdt. KB mener, at byrådet blot imødekommer 

et ønske fra et firma, der har købt bunkeren.  

 

KB mener ikke, at der er behov for endnu en dagligvarebutik, og at denne vil få en trafikfarlig ad-

gang til en meget trafikeret vej, Byskovvej.  

 

KB påpeger yderligere, at kravet om en afstand på minimum 500 m mellem dagligvarebutikker ikke 

overholdes.  

4 COOP er imod forslag til Lokalplan 1139 for dagligvarebutik og påpeger, at bestemmelserne for af-

standen mellem butikker i henhold til Planloven ikke er overholdt. Ansøger har anført, at de forven-

ter at tiltrække kunder fra bl.a. Holbækvej, men afstanden til Holbækvej er for stor til, at man kan 

kalde det lokalt opland, jf. Planloven.  

 

COOP påpeger endvidere , at området er udlagt til boligområde i kommuneplanen, og at projektet 

derfor strider imod kommuneplanen. 

 

COOP gør opmærksom på, at sagen blev behandlet den 24. april 2013, og her blev det besluttet, at 

butikken ikke skulle opføres.  

5 EL er imod opførelsen af en dagligvarebutik. Hun købte sin grund i 1972 med en tror på, at den 

daværende deklaration ville blive overholdt. 

 

EL gør opmærksom på, at der allerede er et velfungerende centerområde med bl.a. dagligvarebutik, 

og at der ikke er behov for en ny butik, der vil presse den allerede eksisterende butik ud og medføre 

passage over Byskovvej.   

6 LR er i mod opførelsen af en dagligvarebutik på Rønnebærvej 5. LR mener ikke, at området kan 

klare den tværgående trafik, som en Rema 1000 vil skabe.  

 

LR påpeger endvidere, at der er servitutter, der forbyder erhverv i lokalplanområdet, og at området 

SAMMENFATNING 

 

  
Afsender:   Resumé af bemærkning:                           
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vil opleve værdiforringelse.  

 

Ydermere påpeger LR, at nedbrydning af bunkeren vil give støj- og støvproblemer, og der kan opstå 

sætningsskader på de nærliggende parcelhuse.  

 

LR foreslår, at Rema 1000 bliver placeret længere mod øst ved rundkørslen.  

7 S&S stiller sig uforstående over for, at byrådet vil opføre en dagligvarebutik midt i et villakvarter og i 

et område, hvor befolkningen allerede har nem adgang til indkøb.  

 

S&S mener, at en butik med indkørsel fra Rønnebærvej vil betyde øget trafik på de nærliggende 

veje. En butik med indkørsel fra Byskovvej vil medføre en trafikophobning på Byskovvej, der vil 

genere skoleelever og øvrige bilister, der kører til/fra rundkørslen. Der er en tunnel under Byskov-

vej, der gør det muligt for beboere på Hindbærvej og Brombærvej at krydse Byskovvej. Det er ikke 

en fordel, at bussen holder 50 m fra butikken, da det vil skabe trafikkaos.  

 

S&S ønsker desuden at bevare bunkeren, da den kan komme lokalbefolkningen til gode i tilfælde af 

krig.  

8 EJ er i mod opføringen af en dagligvarebutik og mener, at den nye lokalplan kun tilfredsstiller en 

investor og en supermarkedskæde og ikke borgerne.  

 

EJ mener endvidere, at det vil ødelægge villakvarteret, og at der ikke er brug for et nyt supermar-

ked.  

 

Desuden påpeger EJ, at der er risiko for, at husene vil blive ødelagt af det jordskælv, der vil fore-

komme, når bunkeren fjernes. 

 

EJ mener ligeledes, at der vil opstå trafikkaos pga. de lastbiler, der afleverer varer til butikken, de 

mange biler, der hver morgen afleverer deres børn til forskellige institutioner, og de 8 bybusser, der 

kører hver time.    

9 HP påpeger, at hans klienter købte deres grunde forud for den tidligste planlov, der trådte i kraft i 

1973. Det fremgår af deklarationen, der er tinglyst på ejendommene, at der er tale om et rent tæt-

lav boligområde, hvor erhvervsvirksomheder ikke må have adgang. HP understreger, at der godt 

kan foretages dispensationer fra deklarationen, hvis disse forudgående er i høring hos de berørte 

grundejere. Dispensationerne skal herefter vurderes efter samme retslige kriterier som dispensatio-

ner fra en lokalplan. Det er ikke sket.  

 

HP mener, at lokalplanen er forsøgt skjult ved at fremlægge den som en butik på Byskovvej og ikke 

Rønnebærvej 5. HP mener ikke, at byrådet handler på almenvellets vegne i denne sag.  

 

Derudover mener HP ikke, at afstanden på min. 500 m mellem butikker bliver overholdt ved place-

ring af denne butik. HP skriver ligeledes, at kommunen har kaldt projektet for et lokalcenter i stedet 

for en dagligvarebutik for at kunne få det igennem, selvom der kun er plads til én butik på det givne 

areal. Det er i strid med både planloven og kommuneplanen.  

 

Der gøres endvidere indsigelser mod bebyggelsens omfang, placering og ydre fremtræden. Bygnin-

gens højde m.v. afviger fra områdets nugældende regler om tæt-lav bebyggelse.  

 

Støjniveauet er også en bekymring, og dette kan ikke fraskrives i en lokalplan, da der vil komme 

lastbiler med varer, kompressorer, der kører om natten, og kunder i biler hele ugen.  

 

HP påpeger, at den nye butik vil konkurrere med den eksisterende butik i Byskovcenteret, som er 

velplaceret. Dette vil føre til, at den eksisterende butik vil lukke, og en trafikfarlig butik for Byskov-

centerets brugere vil stå tilbage. 
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Beboerne frygter, at fjernelsen af bunkeren vil skade nærmiljøet og have skadelig virkning på om-

kringliggende bygninger.  

10 P&L gør opmærksom på, at det modstrider servitutterne i området at bygge en butik på Rønnebær-

vej 5.  

 

Endvidere påpeges det, at støjbelastningen er lovbestemt for beboelsesområder. Kommunen vil lave 

området om til et centerområde, og det vil tillade et øget støjniveau. Ifølge P&L er der rigeligt støj 

nu.  

 

P&L mener ikke, at der er kundegrundlag nok til to butikscentre i området.  

 

P&L anbefaler, at centeret kan placeres et par 100 m mod øst.  

11 LR er rystet over, hvor kompleks og skadelig sagen er.  

 

Fjernelsen af bunkeren vil højst sandsynligt give sætningsskader.  

 

LR mener, at spunsvæggen ikke kan bære trafik på Rønnebærvej, og at de svage grupper vil miste 

let adgang til sikkert indkøb.  

 

LR udtrykker en bekymring over højden på 8,5 m. 

 

LR skriver endvidere, at bortfald af servitutter er juridisk og moralsk borgerfjensk.  

 

LR tilføjer, at en ændring i det tilladte støjniveau fra beboelsesområde til centerområde er ulovlig og 

uacceptabel.   

12 AH har skrevet et notat for COOP Danmark A/S Ejendomme, hvor en række forhold i lokalplanen 

bliver kommenteret. 

 

AH fokuserer på, om der er hjemmel til opførelsen af et lokalcenter ved Byskovvej. AH påpeger, at 

der er lidt over 300 m mellem det nye lokalcenter og Byskovcenteret og lidt over 1,5 km mellem det 

nye lokalcenter og bydelscenteret øst for bymidten. AH mener ikke, der er opland nok til endnu et 

lokalcenter, som Naturstyrelsen foreskriver, at der skal være. Endvidere vil lokalcenteret blive til et 

bydelscenter, hvilket der står i planloven, at det ikke må være i det område.  

 

AH mener, at kommunens hjemmel til kommuneplantillægget kan anfægtes om ugyldigt, da man er 

bekendt med vejledningen om min. 500 m og derfor skriver ”..af denne grund udlægges arealet som 

lokalcenter.” Derved mener AH, at kommunen bevidst forsøger at omgå deres egne regler. Når 

hjemlen kan anfægtes som ugyldig, bliver lokalplanen også ugyldig.  

 

Kommunen har selv lavet en detailhandlesanalyse, der viser, at der ikke er behov for flere dagligva-

rebutikker. Det omtalte opland mod syd er en motorvej. Der ligger reelt ikke et selvstændigt opland 

til det nye lokalcenter, og det vil derved underminere centerhierarkiet til selvstændige oplande og 

afstandskrav på 500 m.  

13 J&E påpeger, at der efter planlovens bestemmelser skal være min. 500 m mellem detailhandelsbu-

tikker, og det at opfatte dagligvarebutikken som et center er en klar mistolkning.  

 

Et andet aspekt, de påpeger, er de trafikale forhold. Efter deres mening vil de blive forringet betyde-

ligt. Vejen bliver brugt af børnefamilier på vej til institutioner, adgang til sygehuset og ”nødvej”, når 

motorvejen er spærret.  

 

De økonomiske omkostninger til såvel fjernelse af bunker samt etablering af vejkryds, skal tillægges 

i projektet. De mener ikke, at de samfundsmæssige hensyn taler for, at projektet kan realiseres.  
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Beboerne har handlet i god tro til den gældende kommuneplan og tinglyste deklaration.  

 

Skulle forslaget alligevel vedtages, ønskes følgende ændret:  

 

- Højden fastsat til maks. 4,5 m 

- Lavt skilt på maks. 1,5 m i stedet for pylon 

- Mulighed for sti/trappe til Rønnebærvej slettes 

- Opsætning af antennemast udgår 

- Forhandlinger med beboerne om lokalplansforslaget optages 

14 FJ gør opmærksom på, at lokalplanen strider mod den deklaration, der var gældende, da alle beboe-

re på Rønnebærvej flyttede dertil.  

 

FJ sætter spørgsmålstegn ved, at kommunen og Rema 1000 ikke kan finde et andet sted at lave 

butik, hvor etableringen ikke kræver fjernelse af en bunker, hvor naboerne ønsker det velkomment, 

og hvor det ikke vil give trafik- og miljømæssige problemer.  

 

FJ sætter også spørgsmålstegn ved erhvervsudviklingen i at åbne en butik et sted, hvor det vil med-

føre lukning af en anden, der bedre tilgodeser børn, ældre og dårligt gående og har langt bedre og 

mere sikre trafikforhold. 

15 FJ er bekymret for de konsekvenser, som fjernelsen af bunkeren kan få for de nærliggende ejen-

domme. FJ mener, at det bør stå klart angivet, hvem der står med ansvaret og forsikringskravet i 

tilfælde af skader opstået i denne forbindelse på borgernes huse og grunde. Det bør også fremgå, 

hvad man vil gøre for at undgå, at borgerne ender i uendelige erstatningssager med kommunen.  

16 Underskriftsindsamling imod lokalplanforslaget. 308 underskrifter fra beboere i Slagelse Øst. 

17 C&E påpeger, at det af deklarationen fremgår, at den er indgået med fuld forpligtende virkning for 

kommunen og fremtidige ejere. Og denne bliver ikke overholdt ved opførelsen af en dagligvarebutik. 

C&E påpeger, at kommunen er forpligtet til at orientere naboer, hvis en deklaration ønskes ophævet, 

hvilket ikke er sket i denne sag.  

 

Planforslaget mangler hjemmel, da det er i modstrid med planlovens bestemmelser. Planloven følges 

ikke, da butikken ligger under 500 m fra nærmeste butik. Betingelserne for etablering af butiksom-

råder i lokalcentre er heller ikke opfyldt, da en sådan etablering ikke kan gennemføres uden for 

bymidten eller bydelscentre. Der kan ikke med rette laves en sammenligning mellem et center og en 

enkel butik.  

 

C&E mener, at det trafikmæssigt vil være uforsvarligt og ikke tilrådeligt at have en dagligvarebutik 

ved Byskovvej, da det vil forøge trafikophobningen. De mener yderligere, at Planlovens § 16, stk. 6, 

ikke er opfyldt, da der ikke er en redegørelse af påvirkningen af trafikforhold. 

 

C&E mener også, at der er tale om et ekspropriationsretligt indgreb, da det er rådighedsindskræn-

kende ved udnyttelsen af deres ejendomme. Det opfylder ikke det fordrede proportionalitetskrav.  

 

Det ønskes, at der ikke er økonomisk hensynstagen til ansøger i den efterspurgte skærpede begrun-

delse for placeringen af denne butik.   

 

C&E udtrykker en bekymring i forhold til nedbrydningen af den eksisterende bunker, da de er nær-

meste nabo til bunkeren. De er bekymrede for sætningsskader og revnedannelser i deres ejendom 

og påpeger, at disse vil skulle erstattes efter sædvanlige erstatningsretlige principper. C&E ønsker, 

at ansøger pålægges et præsumtionsansvar (omvendt bevisbyrde) for påviste skader ved nedbryd-

ningen. Yderligere påpeger de, at terrænreguleringen i forbindelse med fjernelse af bunkeren strider 

imod Byggelovens § 13, stk. 3, der foreskriver, at terrænreguleringen i bebyggede områder ikke må 

være til ulempe for de omkringliggende grunde. 
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C&E stiller spørgsmål til, hvorvidt Hegnslovens bestemmelser om fælleshegn vil træde i kraft i for-

bindelse med evt. etablering af hegn i skel. 

 

C&E påpeger, at de ikke ønsker en sti fra Rønnebærvej til lokalplanområdet, da de er bekymrede for, 

at Rønnebærvej vil blive anvendt til aflastning af parkeringsforholdene på tidspunkter med en stor 

kundeintensitet. 

 

C&E påpeger, at ansøgningen om en dagligvarebutik på Rønnebærvej 5 er blevet behandlet den 29. 

februar 2012 og 24. marts 2013, hvor projektet fik afslag. De undrer sig derfor over, hvorfor ansøg-

ningen er blevet godkendt i 2014.  

 

C&E gør opmærksom på, at der på borgermødet vedr. lokalplanforslaget den 16. marts 2015 blev 

nævnt, at den nævnte deklaration ikke gælder for lokalplanområdet, og at dette er i modstrid med 

det, der står i lokalplanforslaget. I lokalplanforslaget er det nævnt, at servitutten ophæves for lokal-

planområdet. 

 

C&E påpeger, at såfremt lokalplanen bliver vedtaget, vil den blive påklaget til Natur- og Miljøklage-

nævnet. 

18 C&E forslår, at Slagelse Kommune køber arealet på Rønnebærvej 5 og anvender det til eksempelvis 

arkiv, udstillinger, undervisning mm.  

19 C&L er imod lokalplanforslaget og fremlægger en række forslag til ændringer i lokalplanens punkter: 

 

- Punkt 5.7: Der kan etableres adgang til Rønnebærvej 

C&L er bekymrede for mertrafik på Rønnebærvej, da stien giver mulighed for parkering på 

Rønnebærvej i forbindelse med indkøb. 

 

- Punkt 6.4: Bebyggelsen må opføres i en etage på maks. 8,5 m 

Hvis bygningen bliver opført i en højde på 8,5 m, og denne bliver opført i hele byggefeltets 

længde, er C&L bekymrede for, at de vil miste sollys på deres parcel, og at de samtidig vil 

få udsigt til en lang mur. 

 

- Punkt 8.2: Der må etableres støttemure 

C&L påpeger, at det må være et krav, at man skal sikre, at naboparceller ikke tager skade. 

 

- Punkt 8.3: Hegnet må suppleres med beplantning 

C&L ønsker, at det skal være et krav, at hegnet er beplantet, da naboparcellerne har sam-

me krav. Desuden påpeger de, at støjbelastningen skal sikres i et boligområde 

 

- Punkt 8.11: Containerplads skal afskærmes 

C&L spørger til, om containerne med madvarer giver øget risiko for skadedyr og lugtgener. 

 

C&L påpeger desuden, at der er en forventet øget trafik i forbindelse med en ny dagligvarebutik, da 

der i forvejen er adgang til nyt sygehus, tilslutning til/fra Byskov Allé og Etterbjergvej samt 2 bus-

stoppesteder inden for 100 m i området.  
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MMENFATNING 

 

 

Center for Vækst og Plans kommentarer og indstillinger: 

 

 Deklaration/servitut 
 
Følgende henvendelser har kommentarer til dette tema: nr. 1, 2, 3, 5, 6, 9, 10, 11, 13, 14 og 17. 
 
Servitutten er ikke tinglyst på lokalplanområdet og har aldrig været det. Matr.nr. 76d, Slagelse 
Markjorder, som er omfattet af lokalplanområdet, er udstykket som en selvstændig ejendom i 1965. 
 
I 1972 er der tinglyst en servitut alene på matr.nr. 76a, Slagelse Markjorder, som omfatter alle 
naboparcellerne. Efterhånden som matr.nr. 76a efterfølgende er udstykket, er servitutten blevet 
overført til de enkelte parceller, der er udstykket herfra. Servitutten er derfor i dag tinglyst på de 
øvrige parceller i området, men ikke på lokalplanområdet. 
 
Center for Vækst og Plan har fået en landinspektør til at undersøge forholdene i deklarationen. Land-
inspektøren har gjort kommunen opmærksom på et måleblad fra 1965, der viser den selvstændige 
udstykning af lokalplanområdet. Landinspektøren har tilmed vurderet følgende:  
 
”Min konklusion er derfor, at servitutten ikke er gældende for matr.nr. 76d Slagelse Markjorder. 
Efter min vurdering har det heller ikke været tiltænkt, at servitutten har skullet omfatte matr.nr. 
76d, selvom matr.nr. 76d ganske vist fremgår af deklarationsridsene. Dette vurderer jeg ud fra 
servituttens ordlyd samt de indtegnede servitutbindinger på deklarationsridsene, hvoraf det efter 
min opfattelse kun er de 24 nummererede parceller, der er påtænkt omfattet af servitutten. Helt i 
overensstemmelse med, at servitutten kun er tinglyst på matr.nr. 76a Slagelse Markjorder.”  
 
Center for Vækst og Plan indstiller, at afsnittet om aflysning af servitutten, tinglyst på matr.nr. 
76a i 1972, i lokalplanen slettes. I punkt 10.1 slettes den del af teksten, der nedenfor er markeret 
med kursiv: 
 
”10.1: Ved den endelige vedtagelse og offentlige bekendtgørelse af lokalplan 1139 - Dagligvarebutik 

på Byskovvej, Slagelse, ophæves følgende servitutter inden for lokalplanområdet: 
 
Matrikelnummer: 76a  
Ejerlav: Slagelse Markjorder  
Tinglyst: 18. januar 1972  
Titel: Deklaration  
Påtaleberettiget: Slagelse Kommune” 

 Trafikforhold 

 

Følgende henvendelser har kommentarer til dette tema: nr. 3, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 14, 17 og 19. 

 

Trafiktal fra 2013 viser, at der i gennemsnittet kørte imellem 6188 og 6772 køretøjer i døgnet på 

den strækning af Byskovvej, hvor dagligvarebutikken ønskes placeret. På den del af Byskovvej, der 

fører ud til rundkørslen ved Sorøvej, viser trafiktal fra 2013, at der kørte ca. 4200 køretøjer i døg-

net. En vej af Byskovvejs størrelse og karakter vurderes at kunne betjene væsentligt mere trafik, 

end den gør i dag, hvorfor det ikke vurderes at en ny dagligvarebutik vil skabe en trafikophobning.  

 

Der eksisterer i forvejen en gangtunnel til lette trafikanter under Byskovvej ca. 100 m øst for lokal-

planområdet. Derudover er der et eksisterende krydsningspunkt for lette trafikanter ved Ægirsvej, 

som er en sidevej til Byskovvej, ca. 150 m vest for lokalplanområdet. Det vurderes derfor, at der er 

sikre krydsningsmuligheder nok i området, og at de lette trafikanter ikke er nødsaget til at krydse 

Byskovvej på en trafikfarlig måde. 

 

Der eksisterer 4 busstoppesteder i umiddelbar nærhed af lokalplanområdet. Busserne kører forbi 

hvert kvarter og holder maksimalt 2-3 min. ved de enkelte busstoppesteder. Etableringen af en 

SAMMENFATNING 
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dagligvarebutik vil naturligt medføre mere trafik til et område, men da kunderne til butikken primært 

må forventes at være folk, der allerede bor i området eller kører forbi det til og fra arbejde, vurderes 

der ikke at ske de store trafikale ændringer. Internt i området etableres de nødvendige parkerings-

pladser til centerområdets funktioner. Det vurderes, at vejbetjening og parkering ikke vil give anled-

ning til væsentlige påvirkninger af det omgivende bymiljø. 

 

Det vurderes derfor samlet set, at en ny dagligvarebutik med overkørsel til Byskovvej ikke vil skabe 

en trafikophobning eller være til fare for lette trafikanter. 

 

Center for Vækst og Plan indstiller, at bemærkningerne vedr. trafikforhold ikke medfører æn-

dringer i lokalplanen. 

 Tidligere behandling af lokalplananmodning på Rønnebærvej 5, Slagelse  

 

Følgende henvendelser har kommentarer til dette tema: nr. 4 og 17. 

 

Bygherre har tidligere søgt om at etablere en dagligvarebutik på Rønnebærvej 5, 4200 Slagelse. 

Anmodningen blev første gang behandlet sammen med behandlingen af Slagelse Kommunes Detail-

handelsanalyse på Plan- og Byggeudvalgets møde den 25. januar 2012 og blev imødekommet. Dog 

ønskede Økonomiudvalget i den videre behandling af sagen en konkretisering af, hvorfor ansøgnin-

gen skulle imødekommes. På udvalgsmødet den 29. februar 2012 blev anmodningen ikke imøde-

kommet. Den 24. april 2013 blev anmodningen genbehandlet i Plan- og Byggeudvalget, og her blev 

den ikke imødekommet. Den 6. oktober 2014 blev anmodningen genbehandlet i Erhvervs-, Plan- og 

Miljøudvalget, og her blev den imødekommet og igangsat.  

 

Center for Vækst og Plan har indstillet lokalplananmodningen positivt ved alle fire behandlinger. Det 

vurderes derfor, at lokalplanforslaget er igangsat på baggrund af bygherres ønske efter godkendelse 

fra politisk side. 

 

Center for Vækst og Plan indstiller, at bemærkningerne vedr. tidligere behandling af lokalplan-

anmodning ikke medfører ændringer i lokalplanen. 

 Planloven – bestemmelser om dagligvarebutikker 

 

Følgende henvendelser har kommentarer til dette tema: nr. 3, 4, 9, 10, 12, 13 og 17. 

 

Planlovens § 5m, stk. 1, foreskriver, at arealer til butiksformål skal udlægges i bymidten. § 5n opli-

ster dog fire væsentlige undtagelser til § 5m og foreskriver, at der under visse betingelser kan an-

vendes arealer til butiksformål uden for bymidten: 

 

”§ 5n: Uden for bymidter og bydelscentre kan der 

1) Udlægges arealer til butiksformål i et lokalcenter, som alene betjener en begrænset del af 

en by eller en bydel, en landsby, et sommerhusområde el. lign. 

2) Placeres enkeltstående butikker, der alene tjener til lokalområdets daglige forsyning, 

3) Udlægges arealer til butikker, der alene forhandler biler, lystbåde, campingvogne, planter, 

havebrugsvarer, tømmer, byggematerialer, grus, sten- og betonvarer, samt møbler (særligt 

pladskrævende varer), jf. dog § 11e, stk. 7, og 

4) Udlægges arealer til mindre butikker til salg af egne produkter i tilknytning til en virksom-

heds produktionslokaler.” 

 

I bemærkningerne til lovforslaget er det tilkendegivet, at enkeltstående butikker som udgangspunkt 

bør placeres med en afstand på mindst 500 m (i luftlinje) fra andre butikker og områder udlagt til 

butiksformål. Tilkendegivelsen er dog ikke indarbejdet i selve lovteksten, og den er derfor ikke bin-

dende. Der ville således ikke have været noget lovmæssigt til hinder for, at Slagelse Kommune hav-

de benyttet sig af bestemmelsen i planlovens § 5n, stk. 1, nr. 2. 
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Slagelse Kommune har valgt at benytte sig af bestemmelsen i § 5n, stk. 1, nr. 1, og udlægge arealet 

til et lokalcenter. Det afgørende for, om bestemmelsen om et lokalcenter kan anvendes, er, om der 

er det fornødne kundegrundlag i lokalområdet. Planloven med kommentarer foreskriver følgende 

vedr. kundegrundlag i et lokalcenter: 

 

”Brug af bestemmelsen forudsætter, at det kundegrundlag, som er nødvendigt for etablering af 

butikken/butikkerne i lokalcenteret, er til stede i lokalområdet. Kommunen skal kunne redegøre 

herfor, men der accepteres efter praksis en vis margin for dette skøn. Hvis denne betingelse er op-

fyldt, kan det forhold, at butikken/butikkerne også må forventes anvendt af andre herefter ikke i sig 

selv føre til, at der ikke er tale om et lokalcenter.” 

 

Lokalcenteret på Byskovvej vil kunne få et opland på 1500 personer, hvis Byskovcenterets markeds-

område ikke tælles med. Inden for en radius af 1000 m vil lokalcenteret have et opland på ca. 2200 

husstande eller 4700 personer. Et antal som forventes at stige inden for en radius af 1000 m. Plan-

lægningen af lokalcenteret opfylder desuden planlovens formålsbestemmelse for planlægning til 

butiksformål, idet det skaber et mere varieret butiksudbud i den sydøstlige del af Slagelse. 

 

Definitionen af et lokalcenter er præciseret i Vejledning om detailhandelsplanlægning, og heraf frem-

går det, at centret kan bestå af en eller flere dagligvarebutikker evt. suppleret med mindre butikker 

med udvalgsvarer.  

 

Center for Vækst og Plan vurderer på denne baggrund, at det forslåede plangrundlag er lovligt og 

opfylder planlovens formål for et lokalcenter. 

 

Center for Vækst og Plan indstiller, at bemærkningerne vedr. planlovens bestemmelser om dag-

ligvarebutikker ikke medfører ændringer i lokalplanen. 

 Foroffentlighedsfase  - Kommuneplantillæg nr. 19 til Kommuneplan 2013 

 

Følgende henvendelse har kommentarer til dette tema: nr. 9.  

 

Ifølge planlovens § 23c kan kommunen tilvejebringe forslag til ændringer af kommuneplanen, dvs. 

kommuneplantillæg. Før udarbejdelsen af sådanne forslag skal kommunen indkalde ideer og forslag 

mv. med henblik på planlægningsarbejdet. Indkaldelsen af ideer og forslag skal indeholde en kort 

beskrivelse af hovedspørgsmålene i den forslåede planlægning. Indkaldelse sker ved offentlig be-

kendtgørelse, som kan ske udelukkende digitalt. Kommunen fastsætter en frist for afgivelse af ideer, 

forslag mv.  

 

Slagelse Kommune fremlagde en offentlig bekendtgørelse af kommuneplantillægget og indkaldte til 

ideer og forslag i perioden fra den 21. oktober til den 4. november 2014. Den offentlige bekendtgø-

relse skete digitalt. Da planloven ikke foreskriver, hvor lang tid forslaget skal bekendtgøres offent-

ligt, har Slagelse Kommune vurderet, at 2 uger er en passende periode. Dette er vurderet ud fra 

planlovens § 11g om krav til forudgående offentlighed ved planer, der kræver en Vurdering af virk-

ningerne på miljøet (VVM-redegørelser), hvor det er fastsat, at minimum 2 uger er acceptabelt. 

 

Center for Vækst og Plan indstiller, at bemærkningerne vedr. foroffentlighedsfasen til kommune-

plantillægget ikke medfører ændringer i lokalplanen. 

 Placering  

 

Følgende henvendelser har kommentarer til dette tema: nr. 6, 10, 14 og 17. 

 

Flere af indsigerne til lokalplanforslaget foreslår, at dagligvarebutikken bliver placeret et andet sted. 

Slagelse Kommune tager stilling til de lokalplananmodninger, der bliver modtaget i de pågældende 

sager. I lokalplananmodningerne er der angivet en ønsket placering, og Center for Vækst og Plan 

vurderer, hvorvidt placeringen ud fra planlovsmæssige hensyn er mulig. Hvis placeringen samt andre 
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planfaglige hensyn vurderes mulige, anbefales lokalplananmodningen, hvilket har været tilfældet i 

denne sag. Der ses derfor ikke på alternative placeringer. 

 

Center for Vækst og Plan indstiller, at bemærkningerne vedr. en anden placering af dagligvare-

butikken ikke medfører ændringer i lokalplanen. 

 Nedbrydning af eksisterende bunker  

 

Følgende henvendelser har kommentarer til dette tema: nr. 2, 6, 7, 8, 9, 11, 15 og 17. 

 

Arbejdet i forhold til nedbrydningen af bunkeren er reguleret efter byggelovens § 12, der foreskriver 

følgende: 

 

”§ 12: Ved fundering, udgravning, ændring af terrænhøjde eller anden terrænændring på en grund 

skal, uanset om arbejdet i øvrigt er omfattet af loven, træffes enhver foranstaltning, der er nødven-

dig for at sikre omliggende grunde, bygninger og ledningsanlæg af enhver art.” 

 

Det vil sige, at det er den udførende, der er ansvarlig for evt. skader på nabobygninger.  

 

Bygherre har besvaret de indsigelser, der havde bekymringer vedr. forhold ved nedbrydning af bun-

keren. Følgende fremgår af bygherres notat: 

 

”Indledningsvist bør det nævnes, at der i de seneste år har været en stor udvikling indenfor ned-

bringelse af støj og vibrationsgener fra nedbrydningsmaskiner, således at nye maskiner støjer langt 

mindre. Endvidere er hydraulisk klippeudstyr blevet langt stærkere, således at nedbrydning med 

betonhammer eller kugle faktisk ikke ses mere i bynære områder. Vi anbefaler følgende foranstalt-

ninger til nedbringelse af gener:  

 

- Der bliver pålagt den udførende i videst mulige omfang at anvende vibrationsfri nedbryd-

ning, dvs. ved hydraulisk klipning hvor betonen knuses mellem to stålkæber.  

 

- Omfanget af nedbrydningen minimeres. Vi ser ikke problemer i, at fundere ovenpå den ek-

sisterende bunkers, således at denne kun nedbrydes til 1,0 m under fremtidigt terræn og 

fyldes med sand, hvorefter funderingen kan ske på normal vis. 

 

- Inden arbejdet påbegyndes udføres en omfattende fotoregistrering af nabobygninger inden-

for en radius af 100 meter.  

 

- Der bliver monteret vibrationsmålere på nærmeste bygninger, samt på særligt skrøbelige 

bygninger identificeret under fotoregistreringen. Vibrationsmålere advarer med SMS og ad-

varselslys på pladsen, når forudsatte tærskelværdier overskrides. Arbejdet stoppes og udfø-

res på anden vis efter aftale med tilsynet.  

 
- Der vil være en terrænforskel på ca. 2,5 meter mellem Rønnebærvej og P-pladsen. Denne 

forskel kan sikres med en spunsvæg eller tilsvarende. Der er flere metoder som kan bruges 
til etablering af denne væg: Silent piling, borede fundamenter/sekantvæg, københavner-
væg med forborede stålprofiler. Fælles for løsningerne er, at der er gennemprøvede meto-
der, som næsten altid anvendes bynært, hvor der er risiko for nabobygninger. Ved terræn-
forskel på ca. 2,5 meter er det ikke nødvendigt at bruge ankre.  

 
Vi mener derfor, at risikoen for skader på nabobygninger i al væsentlighed kan minimeres med an-

vendelse af vibrationsfrie metoder og opsætning af vibrationsmålere, såfremt arbejdet mod for-

ventning udløser uacceptable vibrationer.” 

 

Center for Vækst og Plan indstiller, at bemærkningerne vedr. nedbrydningen af bunkeren ikke 

medfører ændringer i lokalplanen. 
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 Eksisterende butik i Byskovcenteret    

 

Følgende henvendelser har kommentarer til dette tema: nr. 2, 5 og 14. 

 

En nyetableret dagligvarebutik forventes at øge det lokale indkøb af dagligvarer i Slagelse Sydøst og 

at give den eksisterende dagligvarebutik, Byskovcenteret, i området nord for Byskovvej øget kon-

kurrence. Det skal bemærkes, at det ikke er hensigten med planloven at beskytte butikker fra kon-

kurrence. Det vurderes ikke, at øvrige dagligvarebutikker i Slagelse By vil blive påvirket. 

 

Planlægningen af lokalcenteret opfylder planlovens formålsbestemmelse for planlægning til butiks-

formål, idet det skaber et mere varieret butiksudbud i den sydøstlige del af Slagelse. 

 

Center for Vækst og Plan indstiller, at bemærkningerne vedr. eksisterende butik i Byskovcente-

ret ikke medfører ændringer i lokalplanen. 

 Kommuneplan 2013 og Kommuneplantillæg nr. 19 

 

Følgende henvendelser har kommentarer til dette tema: nr. 4, 9 og 12. 

 

Kommuneplantillægget er udarbejdet i sammenhæng med Lokalplan 1139 for en ny dagligvarebutik 

på Byskovvej i Slagelse. Kommuneplantillægget har til formål at ændre anvendelsen af området fra 

boligformål til centerområde med butiksformål. 

 

I Kommuneplan 2013 er det foreskrevet, at der findes et mindre behov for nye dagligvarebutikker, 

dog er det naturligt, at en by af Slagelses størrelse udvikler sig, og at plangrundlaget løbende tilpas-

ses til det eksisterende behov. I ICP’s analyse (Detailhandelsanalysen) er følgende foreskrevet:  

 

”På dagligvareområdet bør der planlægges for, at forbrugerne får gode lokale indkøbsforhold. Det 
vurderes, at dette bedst sikres ved butikker med et bruttoareal op til 1.000 m2.” 
 

Center for Vækst og Plan vurderer, at området har behov for et lokalcenter, der kan betjene det 

store lokale opland i Slagelse Sydøst. Området er tæt bebygget, og der kan trækkes et opland syd 

og sydøst for arealet, som ikke er forsynet med dagligvarebutikker i dag. Lokalcenteret vil kunne få 

et opland på 1500 personer, hvis Byskovcenterets markedsområde ikke tælles med. Inden for en 

radius af 1000 m vil lokalcenteret have et opland på ca. 2200 husstande eller 4700 personer. Et 

antal som forventes at stige, da der eksisterer flere udlæg til boligområder øst for lokalplanområdet 

inden for en radius af 1000 m. 

 

Områdets udpegning som lokalcenter vurderes ikke at skabe en konkurrent til butikker i Slagelse 

bymidte, der ligger næsten 2000 m fra lokalplanområdet. 

 

Center for Vækst og Plan indstiller, at bemærkningerne vedr. kommuneplantillægget ikke med-

fører ændringer i lokalplanen. 

 

 Støjforhold 

 

Følgende henvendelser har kommentarer til dette tema: nr. 9, 10, 11 og 19. 

 

De vejledende grænseværdier for støj fra virksomheder mv. er omtalt i Miljøstyrelsens Vejledning nr. 

5 fra 1984. Grænseværdierne bruges først og fremmest i forbindelse med miljøgodkendelser og 

påbud, men kan også benyttes ved planlægning. Der er forskellige vejledende grænseværdier for 

dagperioden, aftenperioden og natten. 
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 Mandag-fredag  
kl. 07-18 

Mandag-fredag  
kl. 18-22, lørdag kl. 
14-22, søn- og hel-
ligdag kl. 07-22 

Alle dage kl. 22-07 

Boligområder 
for åben og lav 
boligbebyggelse 

45 dB 40 dB 35 dB 

 

Grænseværdierne er angivet som det A-vægtede ækvivalente korrigerede støjnieau, dvs. støjbelast-

ningen. Det ækvivalente støjniveau er støjens middelværdi over et længere tidsrum (om dagen 8 

timer, om aftenen 1 time og om natten ½ time). Hvis støjen indeholder tydeligt hørbare toner eller 

impulser, skal man lægge 5 dB til det ækvivalente støjniveau for at bestemme støjbelastningen. 

Støjgrænserne i et støjvilkår skal overholdes i alle punkter udendørs i det pågældende område, og 

altså ikke kun i nærheden af bygningerne. 

 

For områder med boliger er der en yderligere vejledende grænseværdi for det højeste øjebliksniveau 

af støjen om natten, støjens maksimalværdi. Grænseværdien for maksimalniveauet er 50 eller 55 

dB. 

 

Center for Vækst og Plan indstiller, at der i lokalplanen tilføjes et punkt 8.13 med følgende 

tekst: 

 

”8.13: Miljøstyrelsens vejledende grænseværdier for støj fra virksomheder skal overholdes. 

 

Hvis beregninger af støj skulle eftervise en overskridelse af Miljøstyrelsens vejledende grænseværdi-

er, skal der etableres yderligere støjdæmpende foranstaltninger.” 

 Diverse henvendelser 

 

Der er en række enkelthenvendelser om forskellige forhold i lokalplanen. Henvendelserne er besva-

ret her. 

 

Hegn 

Følgende henvendelser har kommentarer til dette tema: nr. 17 og 19. 

 

Hegnslovens bestemmelser om hegn foreskriver følgende: 

 

”Ved fælleshegn forstås her hegn, som rejses således, at der til hegnet afgives jord fra begge de 

tilstødende ejendomme. Ved egne hegn forstås hegn, som rejses på egen grund langs ejendommens 

skel.” 

 

Lokalplanen ønsker at sikre, at naboer, der deler skel med dagligvarebutikken ikke bliver pålagt pligt 

til fælleshegn. Desuden ønskes det at sikre, at dagligvarebutikkens udtryk bliver tilpasset områdets 

grønne karakter. 

 

Bygherre har understreget, at denne er indstillet på at indgå i dialog med naboerne, når hegnene 

skal opføres i lokalplanområdet.  

 

Center for Vækst og Plan indstiller, at lokalplanens punkt 8.3 ændres til: 

 

”8.3: Der skal langs lokalplanens sydlige afgrænsning etableres hegn, i princippet som vist på kort-

bilag 2.  

 

Der skal langs lokalplanens østlige og vestlige afgrænsning etableres hegn, i princippet som vist på 

kortbilag 2. Hegnet skal holdes på egen grund. 

 

Hegn skal etableres som trådhegn eller anden form for fast, uigennemtrængeligt hegn. Hegnet skal 
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suppleres med beplantning på udvendig side med samme højde som det faste hegn, dog maks. i 2 

meters højde målt fra terræn. 

 

Hvis det i forbindelse med myndighedsbehandlingen af ny bebyggelse viser sig, at støjbelastningen 

fra virksomheder inden for lokalplanområdet overstiger Miljøstyrelsens vejledende grænseværdier 

for støj, må disse hegn etableres som støjafskærmning.” 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Forslag til kommunen om køb af Rønnebærvej 5, Slagelse 

 

Følgende henvendelse har kommentarer til dette tema: nr. 18. 

 

Center for Vækst og Plan har bedt Center for Kommunale Ejendomme kommentere på muligheden 

for at købe Rønnebærvej 5, Slagelse. Center for Kommunale Ejendomme har udtalt følgende: 

 

”Som følge af et høringssvar til lokalplan 1139 er Center for Kommunale Ejendomme blevet fore-
spurgt om muligheden for, at Slagelse Kommune køber ejendommen Rønnebærvej 5 i Slagelse. 
 
Et køb af ejendommen vil ikke være i overensstemmelse med den vedtagne ejendomsstrategi, der 
har en målsætning om at reducere kommunens bygningsmasse og afhænde ejendomme, der ikke 
anvendes til kommunale kerneopgaver. 
 
Centret er vidende om, at der andre bunkers i Korsør og Slagelse.  
 
Center for Kommunale Ejendomme kan på den baggrund ikke anbefale, at Slagelse Kommune køber 
ejendommen.” 
 

Center for Vækst og Plan indstiller, at bemærkningen vedr. kommunalt køb af Rønnebærvej 5, 

Slagelse, ikke medfører ændringer i lokalplanen. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Eksisterende mast 

 

Følgende henvendelse har kommentarer til dette tema: nr. 13. 

 

Telemastens placering i lokalplanområdet er sikret af en eksisterende lejeaftale. Det er derfor ikke 

muligt at flytte masten ud af lokalplanområdet uden ejers samtykke. Dog kan det tilføjes, at højden 

på masten højest sandsynligt vil blive reduceret i fremtiden grundet nyere teknologi på området. 

 

Center for Vækst og Plan indstiller, at bemærkningen vedr. masten ikke medfører ændringer i 

lokalplanen. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Sti til Rønnebærvej 

 

Følgende henvendelser har kommentarer til dette tema: nr. 13 og 19. 

 

I lokalplanen er der givet mulighed for en sti fra lokalplanområdet til Rønnebærvej. Stien skal sikre 

adgang fra boligområdet til dagligvarebutikken, så det ikke er nødvendigt at gå udenom ad Byskov-

vej for at købe ind.  

 

Indsigerne udtrykker en bekymring over, hvorvidt stien vil give butiksbesøgende en grund til at 

parkere på Rønnebærvej, hvis butikkens parkeringsplads bliver fyldt op. Center for Vækst og Plan 

påpeger, at lokalplanens krav om minimum 1 parkeringsplads pr. 25 m2 bruttoetageareal til butiks-

formål sikrer, at der minimum skal være 40 parkeringspladser til en butik på 1000 m2.  
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De fleste butiksbesøgende benytter parkeringspladsen i maks. 10-20 minutter til indkøb, dvs. at der 

i en enkelt bås når at blive udskiftet 3-6 biler i timen. Det vurderes derfor, at minimum 40 parke-

ringspladser er et passende antal i forhold til butikkens størrelse, og sandsynligheden for en fyldt 

parkeringsplads er minimal.  

 

Det vurderes desuden, at mulighed for en sti til Rønnebærvej, vil foregribe en evt. tvungen passage 

til butikken fra Rønnebærvej gennem hegnet. 

 

Center for Vækst og Plan indstiller, at bemærkningen vedr. mulighed for sti til Rønnebærvej ikke 

medfører ændringer i lokalplanen. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Bygningens højde 

 

Følgende henvendelser har kommentarer til dette tema: nr. 9, 11, 13 og 19. 

 

Center for Vækst og Plan vurderer, at en højde på maksimalt 8,5 m kan virke voldsom i et boligom-

råde. Derfor imødekommes de henvendelser, der har kommenteret på dette forhold. 

 

Center for Vækst og Plan indstiller, at lokalplanens punkt 6.4 ændres til: 

 

”6.4: Bebyggelse må kun udføres i én etage, og intet punkt af en bygnings ydervæg eller tag må 

være højere end 5,5 m.  

 

Et eventuelt indgangsparti må have en højde på op til 7 m.” 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Pylon 

 

Følgende henvendelse har kommentarer til dette tema: nr. 13. 

 

Center for Vækst og Plan vurderer, at en højde på maksimalt 6 m for en pylon kan virke voldsom i et 

boligområde. Derfor reduceres højden til maksimalt 4 m. 

 

Center for Vækst og Plan indstiller, at lokalplanens punkt 7.14 ændres til: 

 

”7.14: Der må inden for lokalplanområdet placeres maks. 1 pylon eller lignende opstander til skilt-

ning i tilknytning til vejadgangen. Pylonen må maks. være 4 m x 1,6 m (højde x bredde). 

 

Pylonen må placeres i princippet som vist på kortbilag 2.” 
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1 Leif Ravn, Rønnebærvej 8, 4200 Slagelse 

 

 
 

 

 

 

BILAG 
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2 Frode Jensen, Rønnebærvej 4, 4200 Slagelse 

Eigil Jensen, Rønnebærvej 3, 4200 Slagelse 

Egon Bo, Rønnebærvej 2, 4200 Slagelse 

Peter Jørgensen, Rønnebærvej 1, 4200 Slagelse 

Mick Eldrup, Rønnebærvej 6, 4200 Slagelse 

Leif Ravn, Rønnebærvej 8, 4200 Slagelse 

Ellen Ladegaard, Rønnebærvej 10, 4200 Slagelse 

Christian Birkholm, Rønnebærvej 7, 4200 Slagelse 

Lis Wichers, Rønnebærvej 13, 4200 Slagelse 

Tommy Nielsen, Rønnebærvej 11, 4200 Slagelse 

Bjarne Steen Nielsen, Rønnebærvej 9, 4200 Slagelse 
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3 Karsten Brandt, Hollandsvej 7, 4200 Slagelse 
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4 COOP Danmark A/S Ejendomme, Roskildevej 65, 2620 Albertslund 
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5 Ellen Ladegaard, Rønnebærvej 10, 4200 Slagelse  
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6 Leif Ravn, Rønnebærvej 8, 4200 Slagelse 
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7 Stig og Susanne Warming, Enebærvej 1, 4200 Slagelse 
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8 Eigil Jensen, Rønnebærvej 3, 4200 Slagelse 
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9 Helge S. Poulsen, advokat for beboerne på Rønnebærvej 
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10 Peter og Lise Magnussen, Enebærvej 5, 4200 Slagelse 
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11 Leif Ravn, Rønnebærvej 8, 4200 Slagelse 
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12 Anders Hessner, Advokatfirmaet Hessner på vegne af COOP Danmark A/S Ejendomme 
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13 Jeanette og Egon Bo, Rønnebærvej 2, 4200 Slagelse 
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14 Frode Jensen, Rønnebærvej 4, 4200 Slagelse 
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15 Frode Jensen, Rønnebærvej 4, 4200 Slagelse 
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16 Underskriftindsamling fra beboere i Østbyen, 308 stk. 

 Se underskrifter under Bilag A bagerst i hvidbogen. 

17 Connie og Eigil Jensen, Rønnebærvej 3, 4200 Slagelse 

 

 



Hvidbog 
Lokalplan nr. 1139 / Kommuneplantillæg nr. 19 – Dagligvarebutik på Byskovvej, Slagelse 

 85 

 



Hvidbog 
Lokalplan nr. 1139 / Kommuneplantillæg nr. 19 – Dagligvarebutik på Byskovvej, Slagelse 

 86 



Hvidbog 
Lokalplan nr. 1139 / Kommuneplantillæg nr. 19 – Dagligvarebutik på Byskovvej, Slagelse 

 87 

  



Hvidbog 
Lokalplan nr. 1139 / Kommuneplantillæg nr. 19 – Dagligvarebutik på Byskovvej, Slagelse 

 88 

 



Hvidbog 
Lokalplan nr. 1139 / Kommuneplantillæg nr. 19 – Dagligvarebutik på Byskovvej, Slagelse 

 89 

 



Hvidbog 
Lokalplan nr. 1139 / Kommuneplantillæg nr. 19 – Dagligvarebutik på Byskovvej, Slagelse 

 90 

 



Hvidbog 
Lokalplan nr. 1139 / Kommuneplantillæg nr. 19 – Dagligvarebutik på Byskovvej, Slagelse 

 91 

 



Hvidbog 
Lokalplan nr. 1139 / Kommuneplantillæg nr. 19 – Dagligvarebutik på Byskovvej, Slagelse 

 92 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hvidbog 
Lokalplan nr. 1139 / Kommuneplantillæg nr. 19 – Dagligvarebutik på Byskovvej, Slagelse 

 93 

18 Connie og Eigil Jensen, Rønnebærvej 3, 4200 Slagelse 
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19 Christian og Liselotte Birkholm, Rønnebærvej 7, 4200 Slagelse 
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BILAG A 

 
Underskriftindsamling fra beboere i Østbyen, 308 stk. 












































































































